
 

                                                                                 1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

 

1. Označení veřejné zakázky 
 

Název veřejné zakázky:  

Kardiostimulátory pro Orlickoústeckou nemocnici 2. kolo – část 3 

 
Název části veřejné zakázky: Kardiostimulátor třídy “3” (kardiostimulátor s algoritmem pro minimalizaci 

komorové stimulace) 
Druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:   veřejná zakázka na dodávky 
 

 

2. Označení zadavatele 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem Kyjevská 44, Pardubice, PSČ 532 03 

Zastoupený:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva   

(dále jen „Zadavatel“) 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 
2.1 Popis předmětu veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky speciálního zdravotnického materiálu -

kardiostimulátorů ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění, 

v souladu s podmínkami této zadávací dokumentace, po dobu 2 let od nabytí účinnosti smlouvy. Podrobná 

technická specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 2 této zadávací dokumentace - Technické 

podmínky kde jsou uvedeny podrobné požadavky na technické řešení veřejné zakázky. 

 

Jedná se o dodávky nového, nerepasovaného, nepoužitého plně funkčního a kompletního zboží.  

 

Plnění předmětu veřejné zakázky zahrnuje zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění včetně 

zajištění a dodání veškeré nezbytné dokumentace.  

 

Veškeré činnosti ve vztahu k plnění veřejné zakázky musí být prováděny v souladu s platnými právními 

předpisy ČR a technickými a jinými normami, vztahujícími se na předmět veřejné zakázky z hlediska jeho 

charakteru a způsobu užití.  

      

Plnění předmětu veřejné zakázky bude realizováno v rozsahu zadávacích podmínek této veřejné zakázky. 

Podáním nabídky dodavatel potvrzuje, že nabízené plnění splňuje požadavky uvedené v zadávací 

dokumentaci. 



 

                                                                                 2 

 

Dělení veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka je rozdělena na 4 části ve smyslu ust. § 35 zákona a § 101 odst. 1 a 2 zákona: 

 

Číslo 
části 

Název části veřejné zakázky Položka veřejné zakázky 
Předpokládaná 
spotřeba kusů položky 
za 2 roky (24 měsíců) 

1 

Kardiostimulátor třídy “1” 

(kardiostimulátor s automatickou 

detekcí a řešením 

kardiostimulátorem 

zprostředkovaných tachykardií) 

Jednodutinový BASIC/sada 20 

Jednodutinový PREMIUM/sada 20 

Dvoudutinový BASIC/sada 70 

Dvoudutinový PREMIUM/sada 70 

2 

Kardiostimulátor třídy “2” 

(kardiostimulátor s možností 

vzdálené kontroly a monitorace 

pacienta) 

Jednodutinový BASIC/sada 20 

Jednodutinový PREMIUM/sada 20 

Dvoudutinový BASIC/sada 70 

Dvoudutinový PREMIUM/sada 70 

3 

Kardiostimulátor třídy “3” 

(kardiostimulátor s algoritmem 

pro minimalizaci komorové 

stimulace) 

Jednodutinový BASIC/sada 20 

Jednodutinový PREMIUM/sada 20 

Dvoudutinový BASIC/sada 70 

Dvoudutinový PREMIUM/sada 70 

4 

Kardiostimulátor třídy “4” 

(kardiostimulátor s algoritmem k 

udržení a vyloučení dominance 

vlastního síňokomorového vedení 

s možností nastavení pozitivní i 

negativní AV hysterézy) 

Jednodutinový BASIC/sada 20 

Jednodutinový PREMIUM/sada 20 

Dvoudutinový BASIC/sada 70 

Dvoudutinový PREMIUM/sada 70 

 

Předpokládané množství každé položky za období 24 měsíců odpovídá objemům nastaveným dle smluvních 

podmínek se zdravotními pojišťovnami a rovněž tak odpovídá objemu plánovaných operačních výkonů dle 

kapacity centra pro léčbu kardiovaskulárních chorob. Zadavatel si vyhrazuje právo odebírat uvedené 

předpokládané množství na základě aktuální potřeby zadavatele v závislosti na počtu a skladbě pacientů. 

 

Dodavatel je oprávněn podat nabídku na všechny, či pouze na některé části veřejné zakázky, nebo jen na 

jednu část veřejné zakázky. 

 

Nabídky se podávají na každou část veřejné zakázky samostatně. Na každou část veřejné zakázky bude 
uzavřena samostatná smlouva. Závazný návrh smlouvy je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 

 

Současně bude s vybraným dodavatelem v každé části veřejné zakázky uzavřena smlouva o bezplatné 

výpůjčce čtyř programerů pro programaci nabízených kardiostimulátorů, jejichž pronájem je zahrnut již 

v ceně nabízeného materiálu. Závazný návrh smlouvy o výpůjčce je přílohou č. 5 zadávací dokumentace. 

 



 

                                                                                 3 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že v rámci každé části veřejné zakázky je každý konkrétní 

typ kardiostimulátoru poptáván vždy ve dvou kvalitativních kategoriích, a to v kategorii Basic (s nižší úhradou 

zdravotní pojišťovny) a v kategorii Premium (s vyšší úhradou zdravotní pojišťovny). Ke každému 

poptávanému typu kardiostimulátoru, resp. příslušné třídy kardiostimulátoru, je účastník oprávněn 

nabídnout vždy pouze jeden konkrétní výrobek odpovídající požadované technické specifikaci - blíže viz 

příloha č. 2 zadávací dokumentace Technické podmínky.  

 

Všechny typy nabízených kardiostimulátorů, resp. vždy obě jejich kategorie (Basic i Premium), musí shodně 

splňovat základní požadavky zadavatele stanovené níže v části „Technické specifikace a požadavky společné 

pro kategorie Basic a Premium“. 

 

Jednotlivé typy kardiostimulátorů požadované v kategorii Premium pak musí dále splňovat též další 

technickou specifikaci a požadavky zadavatele stanovené samostatně pro jednotlivé části veřejné zakázky 

níže v části „Další technické specifikace a požadavky na kategorie Premium, specifické pro jednotlivé části 

VZ“. 

 

V rámci všech částí veřejné zakázky a vždy shodně pro obě kategorie kardiostimulátorů jsou požadovány 

přístroje jednodutinové a dvoudutinové.  

 

Účastník v nabídce na plnění veřejné zakázky, resp. všech jejích jednotlivých částí předloží jako přílohu 

charakteristiky nabízených zdravotnických prostředků a ke každému nabízenému zdravotnickému prostředku 

technickou dokumentaci (tato bude označena tak, aby bylo zcela jednoznačně zřejmé, ke kterému 

zdravotnickému prostředku se vztahuje). 

 

Technické specifikace a požadavky společné pro kategorie Basic a Premium (shodné pro všechny části VZ 
– typy poptávaných kardiostimulátorů) 
 
Všechny nabízené kardiostimulátory v kategoriích Basic a Premium musí splňovat níže uvedené obecné 

technické specifikace a požadavky: 

 

▪ kompletní automaticita – tj. automatické nastavení prahů, sensitivity, polarity (unipolární, bipolární), 
signálů a impedance, 

▪ u přístrojů řízených senzorem možnost programace Rate Responsive režimu s možností optimalizace 
frekvenčního profilu, 

▪ ochrana před rušením mobilními telefony, 
▪ programovatelnost vysokých citlivostí při síňové stimulaci, 
▪ možnost odběru stimulačního systému v tzv. balíčku obsahujícím přístroj, elektrody a zavaděče, 

vodiče, 
▪ u elektrod pro stimulaci pravé síně a pravé komory jsou požadována aktivní fixace a kalibr tipu 

elektrody pod 7F včetně, 
▪ u elektrod pro stimulaci levé komory pro srdeční resynchronizační léčbu možnost výběru mezi 

elektrodami, včetně multipolárních elektrod, zaváděnými po styletu a současně možnost výběru 
zaváděcího systému.   

 

 

Účastník nabídne rovněž portfolio příslušenství. Počet výrobků zahrnutých do portfolia příslušenství není 

zadavatelem stanoven/omezen. 



 

                                                                                 4 

Dodavatel vyplní přílohu č. 3 „Portfolio příslušenství“ a vloží do nabídky. Uvedené příslušenství nebude 

zahrnuto do nabídkové ceny a nebude předmětem hodnocení a posouzení nabídek. 

 

Zadavatel účastníky dále upozorňuje, že bude akceptovat pouze takové zboží, které je uvedeno/registrováno 

v aktuálně platném tzv. číselníku VZP pro úhradu speciálního zdravotnického materiálu – Úhradovému 

katalogu VZP – ZP (dále jen „Číselník VZP“) a má přidělený platný kód zdravotní pojišťovny (kód ZP). Nebude-

li nabídka účastníka podaná na plnění této veřejné zakázky splňovat tuto podmínku zadavatele, bude nabídka 

takového účastníka vyřazena a účastník bude ze zadávacího řízení vyloučen. Vybraný dodavatel pro plnění 

veřejné zakázky pak bude povinen zajistit platnost kódu ZP u každého jím nabídnutého zboží, a to po celou 

dobu plnění veřejné zakázky. 

 

Zadavatel účastníky upozorňuje, že u každého poptávaného zboží bude akceptovat pouze nabídku takového 

zboží, které v daném typu a kategorii patří do poslední modelové řady registrovaného přístroje příslušného 

výrobce (tím není dotčen shora uvedený požadavek zadavatele, aby bylo dodáváno výhradně zboží 

registrované v Číselníku VZP, s přiděleným platným kódem ZP). Nebude-li nabídka účastníka podaná na 

plnění této veřejné zakázky splňovat tuto podmínku zadavatele, a to, byť i jen ve vztahu k některému 

z nabízeného zboží, bude nabídka takového účastníka vyřazena a účastník bude ze zadávacího řízení 

vyloučen. 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
 

Smlouva nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení bylo zrušeno. 
 

5. Druh zadávacího řízení 

 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení. 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
Medtronic Czechia s.r.o.  
 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 
Medtronic Czechia s.r.o. - nabídková cena účastníka překročila předpokládanou hodnotu u části 3 veřejné 
zakázky, která byla stanovená jako maximální a nejvýše přípustná.  
 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

 
Dodavatel nebyl vybrán z důvodu zrušení zadávacího řízení. 
 

9. Označení poddodavatele/ů 
 

Neuplatní se. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 



 

                                                                                 5 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Nepoužito. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 

Zadávací řízení bylo zrušeno, neboť po vyloučení jediného účastníka ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění 

zadávacích podmínek, nezbyl v zadávacím řízení žádný účastník. 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 

Nepoužito. 

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

Neuplatní se. 
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

 
Neuplatní se. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 
 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  

 

 

 

  


